
Generalforsamling    
Bellinge Vandforsyning a.m.b.a.         

26.3.2025 

                               Kl. 19:00             

Fangel Kro, Fangelvej 55, 5260 Odense S. 

Møde indkaldt af: Bestyrelsen Referent: Herbert Lindgaard Kleine 

 

Deltagere: 

 

 

22 fremmødte inkl. bestyrelsen, 21 stemmeberettigede medlemmer  

 

Referat 

  

Punkter på 
dagsordenen: 

1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning. 

3. Det reviderede regnskab for 2024 forelægges til godkendelse. 

4. Budget for det kommende år (2025) forelægges til godkendelse. 

5. Behandling og godkendelse af forslag om ændringer i vedtægter. 
Se bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer på  
www.bellingevand.dk -> Vandværket -> Vedtægter. 

6. Behandling af indkomne forslag. 

7. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. 

8. Valg af revisorer. 

9. Eventuelt. 

 

AD 1:                      Ivar Christensen blev valgt og konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt. 

• Dagsordenen blev gennemgået. 
 

AD 2:          Bestyrelsens beretning blev fremlagt af formand Mogens Schlotfeldt og omhandlede følgende: 
 

• Bestyrelsen: 
Efter generalforsamlingen d. 20.03.2024 konstituerede bestyrelsen sig med: 
 
Formand:  Mogens Schlotfeldt 
Næstformand:  Lasse Freitag 
Kasserer:  Jens Kierkegaard 
Sekretær:  Herbert Lindgaard Kleine 
Bestyrelsesmedlem: Lasse Greve Frets 
 
1.Suppleant:  Birgitte Larsen 
2.Suppleant:  Ivan Goldek 

 

• Antal medlemmer: 
Ved udgangen af år 2024 havde vandværket 2433 aftagere. 
I forhold til året før er det en tilgang på 15 nye aftagere. 
 

• Bestyrelsesarbejde: 
Der har i 2024 været afholdt 4 bestyrelsesmøder samt 1 generalforsamling.  
Derudover har bestyrelsesmedlemmerne deltaget i: 
07.02, Webinar: Den gode dirigent – rolle og ansvar. 
26.02, Region Fyn, Temamøde. 
16.04, Repræsentantskabsmøde KVO. 
24.04, Generalforsamling DV. 
12.11, Webinar: Folkevalgt revisor, hvad er din opgave. 
 
Flere bestyrelsesmedlemmer har været tilmeldt andre arrangementer som blev aflyst. 
Bestyrelsesmedlemmerne har gjort et stort stykke arbejde vedr. BNBO,  
BoringsNære BeskyttelsesOmråder, som har resulteret i at der blev indgået en aftale 
med en enkelt lodsejer. 



Derudover ligger der et rigtig stort stykke arbejde bagved indførelsen af de nye digitale 
målere. 
Vandforsyningen aflæste ved årsskiftet ca. 1.000 målere. Dette forløb uden større 
problemer. 
Bestyrelsens suppleanter deltager nu i bestyrelsens møder, hvor de bidrager til 
arbejdet. 

 

• Vandværket: 
Der har i 2024 været usædvanlig mange vandbrud. Måske et udtryk for anlæggets 
alder, eller at den prioriterede udvidelse af Bellinge Fælled har taget resurserne. 
En større del af brudene er sket i det tidligere Bellinge Øst forsyningsområde. Dette 
indikerer at renoveringen skal ske der først. 
Der er også brugt resurser på almindeligt vedligehold, bl.a. renovering af affugtere og 
kompressorer. Lundekærsvej er ligeledes blevet renoveret. 
Arbejdet med at få installeret de elektroniske målere fortsætter. Der bliver installeret 
omkring 250 til 300 stk. om året. 
 

• Vandmængder i tal: 
Der er i årets løb oppumpet og udpumpet følgende antal m3 vand: 
  

2023 2024 

Råvand oppumpet 242.201 249.598 

Skyllevand 11.309 11.406 

Udpumpet fra værket 230.892 238.192 

Modtaget fra Vandcenter Syd 0 0 

Udpumpet i alt 230.892 238.192 

Solgt iflg. målere 215.501 218.847 

Svind 15.391 19.345 

Svind i % 6,67  8,12  

 

• Vandkvaliteten: 
Alle prøver foretaget i årets løb overholder kravværdierne i henhold til Miljøstyrelsens 
bekendtgørelse. Prøveresultaterne kan ses på vandforsyningens hjemmeside. 
Generelt må det siges at kvaliteten af vandværkets vand er rigtig god. 

 

• Fremtiden: 
I 2025 forventes der lavere aktivitet på Bellinge Fælled end tidligere år, da der kun er 
få grunde tilbage. 
Vedr. BNBO, så er de sidste 3 sager overdraget til Odense Kommune, da der ikke 
kunne nås til enighed med lodsejerne. 
Installationen af de elektroniske målere fortsætter. Inden årets udgang vil der være 
opsat 1.250 til 1.300 elektroniske målere. Det er halvdelen af alle målere i 
forsyningsområdet. 
Renoveringsarbejdet fortsætter på noget af det gamle ledningsnet. Det bliver 
Engsvinget, Engblommevej og Lindholmvej næste gang. 
Bestyrelsen har planer om en ”frit lejde” kampagne til sommer for sløjfning af private 
boringer og brønde. Vandværket betaler helt eller delvis, hvis man ønsker at få fjernet 
den private boring eller brønd iht. gældende regler. 
Det er sandsynligt at vandforsyningen kan blive involveret i arbejdet med ”Den grønne 
trepart”. Det er et ambitiøst projekt, som handler om at gøre vores land ”grønnere”. Det 
kommer til at ske inden for de kommende år. 

 

• Forbrugerinformation: 
Ifølge Miljøstyrelsens bekendtgørelse nr. 1633 af 19. december 2024, som omhandler 
vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg, skal vandforsyningen hvert år 
informere medlemmerne om drikkevandets kvalitet m.v.. 
Denne information kan læses på Bellinge Vandforsynings hjemmeside. 
 

• Formanden takkede herefter alle bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og revisorer, 
samt entreprenør Hansen & Pedersen for et godt samarbejde i 2024. 
 



• Efter formandens beretning blev der stillet følgende spørgsmål: 
Spørgsmål 1: Hvis det engang i fremtiden bliver en realitet med 350 nye husstande 
vest for Rughøjvej. Har vandforsyningen så vand nok?  
Svar: Ja, der er rigeligt med vand i de 7 boringer vandforsyningen har og kapacitet nok 
på de 2 værker som begge er renoveret. 
Spørgsmål 2: Vil lækager blive opdaget, når der er en elektronisk måler installeret? 
Svar: Ja, hvis forbrugeren har installeret EyeOnWater appen. Er der en større lækage 
hos en forbruger, vil vandforsyningen gøre opmærksom på den. En forbrugers lækage 
påvirker ikke vandforsyningens svindprocent, da lækagen bliver målt af måleren. 
Spørgsmål 3: Hvor mange år holder de nye elektroniske målere? 
Svar: Op til 15 år. Efter 9 år udtages en batch til test og såfremt batchen bliver 
godkendt må de sidde 6 år mere. Der regnes med en gennemsnitlig levealder på 12 
år. 

 

• Generalforsamlingen godkendte bestyrelsens beretning. 
 

AD 3: Kasserer Jens Kierkegaard fremlagde 2024 regnskabet for generalforsamlingen. 
 

• Der blev indledningsvist redegjort for det såkaldte ”hvile i sig selv”-princip, som 
indebærer, at Bellinge Vandforsynings resultat altid skal gå i nul. Der blev endvidere 
redegjort for begreberne overdækning og underdækning. 
 

• VH Revision har givet regnskabet for 2024 en blank påtegning, hvilket er udtryk for, at 
regnskabet giver et retvisende billede af Bellinge Vandforsynings økonomi. De to 
interne revisorer har ligeledes erklæret, at regnskabet efter deres opfattelse er 
retvisende. 

 

• Regnskabet viser en underdækning på 974.899 kr. det er omkring 600.000 kr. mindre 
end budgetteret. Trods det, er underdækningen et udtryk for, at de nuværende takster 
ikke afspejler de reelle driftsudgifter, hvilket igen er en følge af, at der ikke længere er 
de høje indtægter fra tilslutningsbidrag. Bellinge Vandforsyning er udfordret på 
likviditeten. 
Nettoomsætningen var på 4.120.561 kr. Indtægterne eksklusive 
underdækningsbeløbet var på 3.145.662 kr. 
Produktionsomkostninger var på 1.151.113 kr. 
Distributionsomkostningerne var på 2.502.008 kr. 
Administrationsomkostninger var på 612.756 kr. 
De finansielle indtægter i 2024 var på 98.068 kr. De finansielle indtægter stammer fra 
vandværkets beholdning af værdipapirer på 1.764.309 kr. pr. 31 december 2024 mod 
2.216.175 kr. året før. 
Det har i 2024 været nødvendigt at realisere for omkring 500.000 kr. værdipapirer. 
Under forpligtelser har Bellinge Vandforsyning afgivet 3 BNBO-erstatningstilbud på i alt 
405.950 kr. 
 

• Efter kassererens fremlæggelse af regnskabet blev der stillet følgende spørgsmål: 
Spørgsmål 1: Har vandforsyningen fast eller variabel elpris? 
Svar: I 2024 og forrige år har det været fast elpris. Her fra starten af 2025 er det 
ændret til variabel elpris. Det er blevet vurderet at det er en fordel. Det giver også 
mulighed for, eksempelvis at fylde rentvandstanke i de billige timer, for at spare 
strømmen i de dyre timer. 
Spørgsmål 2: I hvor mange år afskrives ledningsnettet? 
Svar: Det afskrives over 20 år, men ledningsnettet bør kunne holde i længere tid. 
Spørgsmål 3: Hvor meget mere ønskede lodsejerne, siden der ikke kunne nås til 
enighed om BNBO? 
Svar: Lodsejerne forventede 2 til 3 gange mere end tilbuddet på 405.950 kr. Bellinge 
Vandforsyning havde ellers undersøgt hektarpriser m.m. for området og havde lagt sig 
op af tidligere sager fra andre dele af landet. Arealet var der enighed om, bare ikke 
prisen. Selvom sagerne er blevet overdraget til Odense Kommune er de stadig åbne 
og på et tidspunkt vil der komme udgifter til BNBO-erstatninger. 
 

• Generalforsamlingen godkendte regnskabet enstemmigt.  
 

AD 4:                           Kasserer Jens Kierkegaard fremlagde budgettet for 2025 og 2026. 

• Odense Kommune har godkendt Bellinge Vandforsynings forslag til takster for 2025: 



 
Takst i 2024 Takst i 2025 

Kubikmeterafgift 6,50 kr. pr. m3 7,00 kr. pr. m3 

Årlig afgift pr. ejendom/bolig 400 kr. 480 kr. 

Årlig målerafgift 200 kr. 240 kr. 

Ved uændret kubikmeter-forbrug og antal forbrugere og målere vil det give en ekstra 
indtægt i 2025 på ca. 292.000 kr. i forhold til 2024. 

• Der har været underdækning i hvert af årene 2022, 2023 og 2024 og det samme 
gælder i budgettet for 2025. Udviklingen i saldoen for overdækningen er ikke holdbar. 
Udviklingen i differencen mellem overdækningssaldoen og summen af anlægsaktiver 
er ikke holdbar. Likviditeten er udfordret. Der er blevet solgt yderligere en del af 
værdipapirbeholdningen i februar 2025. Det har været nødvendigt at udsætte 
renovering af ledningsnettet til senere på året. Bestyrelsen vil gerne undgå at låne 
penge. 

• Bestyrelsen mener, at der skal være en overdækning i 2026. Bestyrelsen foreslår 
derfor, at der sendes følgende forslag til takster for 2026 til Odense Kommune: 

Kubikmeterafgift 7,25 kr. pr. m3 

Årlig afgift pr. ejendom/bolig 620,00 kr. 

Årlig målerafgift  320,00 kr. 

Ved uændret kubikmeter-forbrug og antal forbrugere og målere vil det give en ekstra 
indtægt i 2026 på ca. 536.000 kr. i forhold til 2025 og ca. 828.000 kr. i forhold til 2024. 
Det vil således give en lille overdækning i 2026 budgettet: 

 Budget 2025 Budget 2026 Realiseret 2024 

Over-/underdækning 559.397 kr. -9.760 kr. 974.900 kr. 

 

• Efter kassererens fremlæggelse af budgettet blev der stillet følgende spørgsmål: 
Spørgsmål 1: Hvordan ser taksterne ud i forhold til andre? 
Svar: Bellinge Vandforsyning har i mange år ligget under eksempelvis VCS. Niveauet 
med de nye takststigninger er på højde med andre værker. 
Spørgsmål 2: Kan Bellinge Vandforsyning blive overtaget af eksempelvis VCS, nu hvor 
økonomien er presset? 
Svar: Nej, det er der ingen fare for. Bestyrelsen vil gå meget langt for at undgå dette. 

• Generalforsamlingen godkendte budgettet for 2025. 
 

AD 5: 

 

Behandling og godkendelse af forslag om ændringer i vedtægter. 

• Bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer er på hjemmesiden:  
www.bellingevand.dk -> Vandværket -> Vedtægter. 

• Årsagen til forslaget er at Danske Vandværker i 2024 har ændret i skabelonen for 
vedtægter og bestyrelsen ønsker at opdatere vedtægterne, så 
overgangsbestemmelserne som følge af sammenslutningen i 2019 mellem Bellinge 
Øst Vandværk og Bellinge Vest Vandværk a.m.b.a. ikke længere indgår. 

• Bestyrelsen henleder især opmærksomheden på § 7:  
Bestyrelsen foreslår, at det bliver muligt for bestyrelsen at beslutte, at 
generalforsamlingen skal afholdes digitalt. Muligheden fremgår af Danske 
Vandværkers skabelon. 

• Bestyrelsen foreslår at følge skabelonen, så der ikke længere er krav om annoncering 
af generalforsamlingen i en lokal avis. Tidligere indrykkede Bellinge Vandforsyning en 
annonce om generalforsamlingen i Dalum-Hjallese Avis, men denne findes ikke 
længere som selvstændig avis. 

• Der blev stillet følgende spørgsmål: 
Spørgsmål 1: Kan der afholdes både en fysisk og digital generalforsamling? 
Svar: Ja det kan være en mulighed. Danske Vandværkers skabelon om digital 
generalforsamling kommer efter covid-19 pandemien. Bellinge Vandforsynings 
generalforsamling blev udsat med et halvt år dengang. 
Spørgsmål 2: Hvis der kun bliver indkaldt digitalt fremover. Hvad så med dem der er 
fritaget for digital post og ikke har en computer? 



Svar: Bestyrelsen har ikke til hensigt kun at indkalde digitalt. Der vil som minimum 
blive indkaldt i Ugeavisen Odense 5 år frem, såfremt den stadig eksisterer. 

• Der var ingen imod forslaget, men da der ikke var 2/3 af de stemmeberettigede til 
stede, bliver vedtægtsændringerne taget med til behandling og afstemning på næste 
års ordinære generalforsamling. 

 
 

AD 6: Af indkommende forslag var der følgende: 

• Der var ikke indkommet forslag. 

 

 

AD 7: 

 

På valg til bestyrelsen var følgende:  

• Mogens Schlotfeldt, Lasse Freitag og Herbert Lindgaard Kleine. Alle tre blev genvalgt. 

• Birgitte Larsen blev valgt til 1. suppleant og Ole Freitag blev valgt til 2. suppleant. 

 

AD 8: 

 

AD 9: 

 
 

 

Der var genvalg til revisorerne Ivar Christensen og Bjarne Wium Mortensen. 

 

Intet under eventuelt. 

 

Underskrifter: 

 

 

 

 


